


Albin 78
 – lyckad lillasyster i molnfamiljen
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Fakta Albin 78

Längd ö a 7,80 m

Längd v l 6,65 m

Bredd 2,76 m

Djupgående 1,50 m

Deplacement 
ca 2,4 ton

Stor+fock ca 23 kvm

LYS 1,03

U  Utrymmen, pris och 
seglingsegenskaper fi ck 
Lars Lundberg och hans 
familj att satsa på Albin 78.

STORBÅTSKÄNSLA UNDER DÄCK

Det är ampla lovord, men Albin 78 är onekligen 
en tilltalande båt i både linjer och funktion. 
Hon är enkel och ren på däck med sina breda 
gångbord och måttliga överbyggnad, hon har 
verkligen en rymlig sittbrunn, och under däck 
upplevs hon som en stor båt.

Bortsett från en höstveckas gubbsegling – ofta 
över havet till Visby eller kanske fi nska Hangö 
– seglar Lars Lundberg med sin fru och två 
döttrar i tonåren. Flickorna sover då på salongs-
kojerna, som håller bra bredd. Ryggstöden är 
fasta och sitter mot det längsgående skott som 
samtidigt utgör bas för en lång hylla, ovanför 
denna fi nns en skåprad. Lars och hans fru sover 
framme i förpiken, som är ljus och rymlig. Dess-
utom har Albin 78 en lång och bred stickkoj in 
under sittbrunnen, men som vanligt används 
den mest för stuv.

Fyra-fem personer bor alltså bra ombord. Att 
få den här rymliga planlösningen på en så pass 
liten båt har krävt en del offer: Pentryt är ganska 
litet, det fi nns ingen garderob, inte heller någon 
avskild toalett; toastolen (vattentoa) sitter under 
kojen i förpiken.

Man kan göra en jämförelse med Albin 79, 
föregångaren till 78:an, som ritades av Ballad-
konstruktören Rolf Magnusson 1974. Då dök 
hon upp som prototypen Kakadu i 1/4 Ton Cup 
i Malmö. Peter Norlins Accent vann, men Ka-
kadu kom god tvåa. Och bägge två sattes förstås 
i serieproduktion för familjeseglarna.

KORVKIOSK OMBORD?

På Albin 79 valde man att lägga en separat toa-
lett direkt vid nedgången, praktiskt och använd-
bart, men också en ganska störande ”korvkiosk”. 
Den här lösningen var mindre vanlig på 70-talet, 
då toan oftast placerades framför huvudskottet  
på traditionellt vis. Numera ser vi den i var 
och varannan båt, inte minst i importen från 
kontinenten. Då gäller det också betydligt större 
storlekar – båtar på 35 till 40 fot eller ännu mer 
– men trots det bidrar toakurens ödsligt stora 
väggytor till att göra hela båten både trängre 
och fulare under däck.

För att Albin 79:ans inredning i övrigt skulle 
fungera slopade man huvudskottet framför 
masten; salong och förpik har alltså ingen 
avskiljande vägg. Det öppnar förvisso upp 
inredningen, men man får en enrummare istället 
för tvårummare och missar den ”storbåtskänsla” 
som kan upplevas i Albin 78. 78:ans storasyster 
Albin Cumulus, som kom samtidigt, är en knapp 
meter längre, och därmed gick det att få in en 
separat toa på den traditionella platsen framför 
huvudskottet:

– Cirrusen är en toalett kortare, som Peter 
Norlin uttrycker det; fortfarande kommer det 
gamla molnnamnet spontant till användning.

I övrigt är Cumulus och Albin 78:an i allt 
väsentligt systerbåtar, berättar Peter. Detta var 
högst avsiktligt, ett sätt för varvet att få en ratio-

nell produktion (även om systrarna tillverkades 
på olika håll; 78:an i Kristinehamn, Cumulus i 
Visby):

– De bygger på ganska enkla system och har 
i stort sett samma inredning. Många detaljer 
är gemensamma, som till exempel ruffl uckan, 
berättar Peter.

Inredningen i lackad teak – som är uppbyggd 
på ett basinrede i plast – är ganska enkelt gjord, 
men det känns ändå gediget och ombonat. Till 
känslan av rymd och ståhöjd (knappa 180 cm) 
bidrar 78:ans fribord, som var ovanligt höga för 
att vara Norlin och 70-tal:

– För att få upp ståhöjden fl yttade jag upp vat-
tenlinjen 15 centimeter (över konstruktionsvat-
tenlinjen) och gjorde själva linjen ytterligare 15 
centimeter hög. Med en klassisk vattenlinje nere 
vid ytan hade båten sett ut som ett höghus, men 
nu fungerar det bra, säger Peter.

FRI FRÅN REGELTVÅNG

Detta var en av de få gånger som han fi ck rita en 
båt helt utan hänsyn till mätregler. IOR-regeln 
(International Offshore Rule) var ju den som 
gällde under hela 70-talet och långt in på 80-ta-
let, med vad den innebar av, inte minst, alltmer 
snöpta akterpartier. På sina snabba ”A”-båtar 
(Accent, Amoress, Agnes, alla gjorda enligt IOR) 
hade Peter Norlin löst aktern på ett sätt som i 
alla fall såg naturligt ut – och uppenbarligen var 
snabbt – men med Cirrus och Cumulus hade 
han fått helt fria händer:

– På dem hade behandlingen av akterskeppet 
inget med A-båtarna att göra. De här var ju inga 
mätbåtar. Det innebar ganska snälla linjer ända 
ut till häcken, inga krusiduller, säger Peter.

Samtidigt passade han på att sätta rodret på 
akterspegeln:

– Det var delvis för att det var billigare att 
tillverka. Men det ser också tufft ut, tycker jag. 
Jag hade sett det på många franska båtar och 
lånade det därifrån.

Utformningen av akterskeppet bidrog också 
till en annan effekt:

– Det var den första rejäla sittbrunn jag gjort. 
Här kunde jag göra den efter människors behov, 
utan andra hänsyn.

Faktum är, påpekar Peter Norlin, att Cirrus 
och Cumulus har samma storlek på sittbrunnen , 
också det en produktionsanpassad lösning. Off-
ret av separat toalettutrymme på 78:an fi ck alltså 
effekt också utanför inredningen.

”HON SEGLAR JÄTTEBRA”

Medan föregångaren Albin 79 har ett LYS-tal på 
1,00 har Albin 78 1,03, samma som till exempel 
Accent. Goda seglingsegenskaper brukar känne-
teckna Peter Norlins båtar:

– Hon seglar jättebra, säger Lars Lundberg.
Han tycker att styvheten är tillräcklig:
– Den viker sig inte så lätt. Men det hänger på 

trimningen.
Med relativt hög tyngdpunkt och en kölandel  
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U  Originalmotorn i Albin 78 är en 
Volvo Penta MD 5 B på 7,5 hk, 
lätt åtkomlig under trappan.

U  På en 7,8 m lång båt blir pentryt litet. Vill man offra fotutrymmet under 
spisen går det att bygga in en ugn. Tar man ännu mer av kojen – det 
fi nns ju faktiskt ytterligare fyra bra kojplatser – kan hela pentryt byggas ut 
och diskhon fl yttas fram från sin undanskymda plats.

U  Albin 78 är rymlig och trivsam under däck. En iläggsskiva ger en bred 
dubbelkoj i förpiken, som kan stängas till med den vikbara dörren. Det 
fi nns bra med stuvutrymmen i skåp och under kojer.

U  Albin 78 har en bra sittbrunn med höga ryggstöd och gott om plats. Två stora stuvfack sväljer massor av utrustning.

U  För klippor och bad; ett stadigt peke med infällbar stege underlättar landstigning, i aktern fi nns en badplatt-
form (stegen är infälld undertill på ena sidan). Båda är specialgjorda.

ALBIN 78 BEGAGNAD BÅT
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på ungefär 40 procent (järnkölen väger 950 
kg, deplacementet uppges vara 2 350 kg, men 
är förmodligen mer) skiljer sig Albin 78 inte 
från mängden av den tidens båtar och kan nog 
betraktas som ”normalstyv” (Maxi 77 och Ballad 
är två exempel på ovanligt styva båtar, men de 
utgör undantag). Som alltid gäller därför att 
anpassa segelyta och trim efter vinden. Albin 78 
är med fenköl, fi na skrovlinjer och måttligt de-
placement en lättdriven båt som seglar väl även 
med mindre segel. Fraktionsriggen ger bra yta åt 
storen, och man klarar sig bra utan genua även i 
ganska lätta vindar.

SEMESTERSEGLARE

Lars Lundberg har en självslående fock på sin 
båt, men det segel som används mest är lite 
större än så:

– Med den självslående focken kan hon bli 
lite lovgirig om man inte hänger med. Men med 
110-procentaren är det inga problem.

Detta är alltså en något större fock, som över-
lappar masten med 10 procent av förtriangeln. 
Det kräver att seglet skotas om i varje slag, men 
det är ändå den typ av fock som segelmakarna 
genomgående rekommenderar framför den 
mindre, icke-överlappande ”self-tackern”.

– 110-procentaren är mest användbar. Vi 
är semesterseglare och byter inte segel under 
dagen, säger Lars Lundberg.

Masten står på däck och har enkla, något 
vinklade spridare. Originalriggen har dessutom 
ett fi olstag från spridarnocken ner till en infäst-
ning cirka en halv meter över däck. Denna extra 
stagning verkar inte helt nödvändig, och många 
Albin 78-ägare har tagit bort den. Masten ska 
gärna stå ganska väl bakåtlutad för att ge bästa 
balans och höjdtagning. Lars Lundberg har mätt 
upp lutningen till 40 cm i toppen, men här kan 
man prova sig fram. Att det är effektivt att luta 
masten bakåt på det här viset är ett känt feno-
men inte minst inom den tävlingsinriktade Albin 
Express-klassen, där man genomgående fäller 

masttoppen akteröver så mycket som entyps-
regeln medger.

STOR PRISBREDD

Fall och revlinor är dragna tillbaka till brunnen. 
Här har man gott om plats tack vare den breda, 
icke regelstyrda, häcken. Rodrets placering på 
akterspegeln bidrar också till att öppna upp 
brunnen när rorkulten fl yttar bakåt. Här fi nns 
två stora stuvfack, ett under aktertoften och 
ett under babordstoften. Stuvutrymmen av det 
här slaget saknas sorgligt nog på de fl esta av 
dagens nybyggen – även på de stora båtarna 
– där all omsorg gäller voluminösa akterkabiner 
och ingen tanke alls ägnas alla de skrymmande 
prylar som måste fi nnas ombord på en segelbåt; 
i vissa avseenden var det onekligen betydligt 
bättre förr! Lars Lundberg och hans mekande 
medägare Håkan Brännmark har monterat både 
värmare och kylaggregat uppe under sargen i de 
här stuvutrymmena.

– Där får de bra plats och syns inte ens när 
man öppnar luckan, säger Lars.

Motorn i Albin 78 är som standard en Volvo 
Penta MD 5 B på 7,5 hästkrafter. Den ger bra 
gång, men kräver lite vana när man backar:

– Man måste ha fart för att kunna svänga, så 
man får först köra rakt bakåt några meter, enligt 
Lars.

Känsliga punkter på Albin 78? På Lars båt har 
man lagt extra brickor i rostfritt under mantågs-
stöttorna för att sprida lasten; det har hänt att 
däcket spruckit i gelcoaten vid större snedbelast-
ningar. Rodret är fyllt med skum men är, som 
vanligt, inte tätt. Den invändiga armeringen i 
järn rostar och om den brister gör också rodret 
det.

Priset för en begagnad Albin 78 varierar stort. 
Lars Lundberg känner till ett toppris på 140 000 
kronor, men också låga 80 000 för en båt i dålig 
kondition. Oavsett skick och pris får man under 
alla omständigheter en rymlig, prydlig och 
välseglande båt.  

U  En måttlig överbyggnad ger 
Albin 78 stora däcksytor och ett 
tilltalande utseende.

Den viker 
sig inte så 
lätt. Men det 
hänger på 
trimningen.
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